Prefeitura Municipal de

Cachoera do Pná
Governo Solidário ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Avenida Getúlio Vargas, 534, térreo, Centro, CEP: 68.617-000, Cachoeira do Pirlá - PA CNPJ: 0l.612.360/0001-07

Cachoeira do Piriá - PA, 23 de maço de 2021.

Ao Excelentíssimo
RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO
Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá.

ASSUNTO: Termo Aditivo.

Exmº Senhor,

Solicito a formalização de termo de aditamento, de acréscimo de 25% das

quantidades dos produtos especificados no contrato nº 2021190101, 2021190103,

2021190104, 2021190105 e 2021190106, resultado do processo de dispensa de licitação nº

7/2021-140101, cujo o objeto é a Contratação emergencial motivada à situação de

emergência no âmbito municipal para fornecimento de combustíveis e derivados do

petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá e

secretarias integradas, conforme apresentado cópias em anexo. Tal medida se faz

necessária, em razão do Pregão eletrônico não estar concluso, pois, o processo ainda

estar em tramitação, dentre outras circunstancias que interferem diretamente na

celeridade do objeto necessários ao enfrentamento da emergência, considerando que o

acréscimo de quantidade de até 25% e prorrogação nos contratos mencionados ora

pretendidos, não deixará de atender princípios constitucionais e legais, pois está

devidamente amparado no artigo 65, alínea b, § 1° da lei nº 8.666/93.

Certo de sua atenção e compreensão agradeço e desejo êxito em suas atividades.

Respeitosamente,

Secretá o Municipal de Administração

Avenida Getúlio Vargas, 534, Centro - CEP: 68.617-000 - Cachoeira do Piriá - PA - CNPJ: 0l .612.36010001-07

		2021-05-05T11:29:05-0300
	RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO:15900240363

		2021-05-12T11:06:02-0300
	LURDINHA MOREIRA MARTINS:58524711272